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ÖNSÖZ

Bu kitabı oluşturan altı yazı, ruh sağlığı disiplin-

lerinin diğer bilimlerin kavşak noktasında işlev 

gösterdiğini, psikiyatri/psikoloji ile diğer sos-

yal disiplinler arasında bir dirsek teması olduğunu or-

taya koyduğu kadar, insan ruhunun felsefe, antropoloji, 

fizik, iktisat gibi farklı bilimlere açılan pencerelerine 

de işaret ediyor. İnsanın karmaşık iç dünyası ancak 

farklı disiplinlerin işbirliği ile bütüncül bir biçimde 

anlaşılabilir. Bu kitapta yazar, varoluşçu felsefeden 

kaos kuramına uzanan bir yelpaze içinde, ruh sağlığı 

ve hastalığını anlamak için bütüncül bir paradigma 

arayışını dile getirmektedir. Dünyayı aynı renge boya-

maya sıvanan küreselleşme olgusunun ruhsal yansı-

maları, benliklerin postmodern çağla birlikte geçirdik-

leri dönüşüm, varoluşçu düşünürlerin kaygı (anksiyete) 

kavramına getirdikleri farklı açılımlar, kaos kuramının 

psikiyatrik rahatsızlıkların ve psikoterapi sürecinin 

anlaşılmasına yaptığı katkılar, kültürün ruhsal hasta-

lığa yönelik tutumları nasıl şekillendirdiği ve nihayet, 
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artık hayatlarımızın vazgeçilmez bir parçası haline 

gelen internetin psikolojik bir okuması bu kitabın te-

mel konularını oluşturmaktadır. Bu kitap vesilesiyle, 

bir tıp öğrencisi olduğum günlerde ısrarlı bir biçimde 

beni psikiyatri disiplinine yönlendiren iki sevgili dost 

ve ağabeyime de teşekkür etmek isterim. Kazım Yazıcı 

çalışma ahlakı ve örnek kişiliğiyle bana öğrencilik gün-

lerimden bu yana yol göstermiş ve ışık tutmuştur. Erol 

Göka’nın dinmek bilmez entelektüel merak ve enerjisi 

de benim için hep bir örnek oluşturmuştur.

Psikiyatri ne “ruhsuz” ne de “beyinsiz” olmayı seç-

melidir. İnsanın ruhsal yaşantısı sadece biyokimyasal 

moleküllere indirgenemeyeceği gibi, beyin araştırma-

larının önümüze şaşırtıcı veriler serdiği bir zaman di-

liminde, ruhsal yaşantıyı beynin işlevlerinden soyutla-

mak da imkânsızdır. Ama ruh sağlığı disiplinleri insan 

duygu ve davranışının bir boşlukta ortaya çıkmadığı-

nı, onun bir bağlamı olduğunu da gözden kaçırmamalı 

ve onları doğuran/şekillendiren sosyal matrise de dik-

kat kesilmelidir. İnsana dair bütüncül bir bakış açısı, 

bilimsel bilgiye mutlak bir kesinlik atfetmeden, yanıl-

ma paylarını ve kuramları doğuran “zeitgeist”i hesaba 

katarak, disiplinler arası geçişler ve yoğun bir zihinsel 

işbirliği ile sağlanabilir. Aklın ve ruhun uzayında ya-

pılacak keşif yolculukları, bilimin rehberliğine ihtiyaç 

duyduğu kadar sezginin ışığına da muhtaçtır.

Kemal Sayar

Nisan 2019



“Yaşamak, yavaş yavaş doğmaktır.” 

Antoine de Saint-Exupéry
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Hangi Terapi:  
Çağımızda Benliğin 

Dönüşümü
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Kültürel bir bakış açısından bakıldığında bir te-

rapi görüşmesi, belirli hikâyeleri belirli biçim-

lerde anlatmanın yeridir. Kültürel psikiyatrinin 

bakış açısıyla, terapi görüşmesi, kişisel öykülerin, “Ben 

neyim?”, “Ne olmak istiyorum?”, “Beni ne rahatsız edi-

yor?” sorularına bulduğumuz cevapların, o kültürün 

böylesi öyküleri dinleme konusunda yetkili kıldığı ki-

şilere anlatıldığı yerdir.

Bu çerçevede yazımıza, psikoterapinin tarihsel ve 

kültürel arkaplanına bakarak başlayabiliriz.

Geleneksel Kişi ve Modern Kişi

İnsanlığın geleneksel, modern ve postmodern ola-

rak özetlenebilecek üç kültürel dönemden geçtiği var-

sayılıyor. Postmodern kültürün bir akış çizgisini ifa-

de etmekten çok modernliğe dönüp bakma ya da onun 

üzerine düşünmeyi temsil ettiği de söylenebilir. Bu üç 


